
平成２１年度京都市各会計決算

報 第 ２ 号

平成２１年度京都市一般会計歳入歳出決算

報 第 ３ 号

平成２１年度京都市母子寡婦福祉資金貸付事業特別会計歳入歳出決算

報 第 ４ 号

平成２１年度京都市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算

報 第 ５ 号

平成２１年度京都市介護保険事業特別会計歳入歳出決算

報 第 ６ 号

平成２１年度京都市老人保健特別会計歳入歳出決算

報 第 ７ 号

平成２１年度京都市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

報 第 ８ 号

平成２１年度京都市地域水道特別会計歳入歳出決算

報 第 ９ 号

平成２１年度京都市京北地域水道特別会計歳入歳出決算

報 第 １０ 号

平成２１年度京都市特定環境保全公共下水道特別会計歳入歳出決算

報 第 １１ 号

平成２１年度京都市中央卸売市場第一市場特別会計歳入歳出決算

報 第 １２ 号

平成２１年度京都市中央卸売市場第二市場・と畜場特別会計歳入歳出決算

報 第 １３ 号

平成２１年度京都市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算



報 第 １４ 号

平成２１年度京都市雇用対策事業特別会計歳入歳出決算

報 第 １５ 号

平成２１年度京都市土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算

報 第 １６ 号

平成２１年度京都市駐車場事業特別会計歳入歳出決算

報 第 １７ 号

平成２１年度京都市土地取得特別会計歳入歳出決算

報 第 １８ 号

平成２１年度京都市基金特別会計歳入歳出決算

報 第 １９ 号

平成２１年度京都市市公債特別会計歳入歳出決算

報 第 ２０ 号

平成２１年度京都市定額給付金給付事業特別会計歳入歳出決算

上記決算について認定を求める。（監査委員審査意見は別紙添付）

平成２２年９月２１日提出

京 都 市 長 門 川 大 作



報 第 １８ 号

平成２１年度

京都市基金特別会計歳入歳出決算



歳 入

円 円

1 基 金 収 入 66,818,000,000 65,205,990,411

1 25,476,000 22,996,885

2 103,644,000 101,756,919

3 20,137,000 19,775,091

4 576,000 570,485

5 10,900,000 6,707,009

6 2,220,359,000 2,084,379,135

7 文化事業基金収入 172,933,000 126,587,527

8 9,211,000 31,560,617

9 5,900,000 411,390

10 123,816,000 126,191,271

11 美術館基金収入 21,040,000 19,717,665

12 24,436,000 18,276,847

13 21,315,000 19,045,523

14 1,954,446,000 1,941,551,506

15 4,346,000 4,100,548

16 1,139,441,000 1,120,022,615

平成21年度京都市基金特

款 項 予 算 現 額 調 定 額

社会福祉奨学基金
収入

社会福祉事業基金
収入

平安建都1200年記
念事業基金収入

市庁舎整備基金収
入

国際親善交流基金
収入

市立大学奨学基金
収入

市立芸術大学芸術
教育振興基金収入

都市計画事業基金
収入

音楽芸術振興基金
収入

文化ボランティア
基金収入

文化観光資源保護
基金収入

交通安全対策事業
基金収入

健康づくり研究基
金収入

介護給付費準備基
金収入

120



円 円 円 円

65,205,990,411 0 0 △1,612,009,589

22,996,885 0 0 △2,479,115

101,756,919 0 0 △1,887,081

19,775,091 0 0 △361,909

570,485 0 0 △5,515

6,707,009 0 0 △4,192,991

2,084,379,135 0 0 △135,979,865

126,587,527 0 0 △46,345,473

31,560,617 0 0 22,349,617

411,390 0 0 △5,488,610

126,191,271 0 0 2,375,271

19,717,665 0 0 △1,322,335

18,276,847 0 0 △6,159,153

19,045,523 0 0 △2,269,477

1,941,551,506 0 0 △12,894,494

4,100,548 0 0 △245,452

1,120,022,615 0 0 △19,418,385

別会計歳入歳出決算書

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

121

基 金



円 円

17 250,349,000 245,315,639

18 2,563,711,000 2,399,824,622

19 産業振興基金収入 2,399,000 1,919,788

20 13,258,000 11,333,003

21 263,000 82,822

22 82,183,000 66,954,502

23 市営住宅基金収入 302,479,000 247,558,812

24 33,573,000 33,228,982

25 駐車場基金収入 23,503,000 1,375,050

26 15,000,000 14,805,000

27 29,451,000 20,299,709

28 5,889,000 5,044,190

29 261,383,000 217,589,395

30 20,300,000 20,094,839

31 蓄積指定基金収入 9,000 2,398

32 24,121,000 20,331,913

33 590,000 184,134

34 土 地 基 金 収 入 11,971,000 4,431,764

35 公債償還基金収入 55,346,282,000 54,288,231,671

款 項

介護保険料安定化
特例措置基金収入

環境共生市民協働
事業基金収入

予 算 現 額 調 定 額

宅地開発関連事業
基金収入

市街地再開発事業
基金収入

農業集落排水事業
基金収入

京都の優れた景観
を保全し形成する
事業基金収入

新住宅市街地開発
事業基金収入

緑化・公園管理基
金収入

社会教育振興基金
収入

大原簡易水道整備
基金収入

特定環境保全公共
下水道公債償還基
金収入

ふるさと納税基金
収入

高速鉄道事業基金
収入

122



円 円 円 円

245,315,639 0 0 △5,033,361

2,399,824,622 0 0 △163,886,378

1,919,788 0 0 △479,212

11,333,003 0 0 △1,924,997

82,822 0 0 △180,178

66,954,502 0 0 △15,228,498

247,558,812 0 0 △54,920,188

33,228,982 0 0 △344,018

1,375,050 0 0 △22,127,950

14,805,000 0 0 △195,000

20,299,709 0 0 △9,151,291

5,044,190 0 0 △844,810

217,589,395 0 0 △43,793,605

20,094,839 0 0 △205,161

2,398 0 0 △6,602

20,331,913 0 0 △3,789,087

184,134 0 0 △405,866

4,431,764 0 0 △7,539,236

54,288,231,671 0 0 △1,058,050,329

収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

収 入 済 額 不 納 欠 損 額

123

基 金



円 円

36 財政調整基金収入 1,217,310,000 1,208,089,477

37 756,000,000 755,641,668

66,818,000,000 65,205,990,411

項款

子育て支援事業基
金収入

歳 入 合 計

予 算 現 額 調 定 額

124



円 円 円 円

1,208,089,477 0 0 △9,220,523

755,641,668 0 0 △358,332

65,205,990,411 0 0 △1,612,009,589

予算現額と収入
済 額 と の 比 較

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

125

基 金



歳 出

円 円

1 基 金 66,818,000,000 65,177,414,721

1 25,476,000 22,996,885

2 市庁舎整備基金 103,644,000 101,756,919

3 国際親善交流基金 20,137,000 19,775,091

4 市立大学奨学基金 576,000 462,000

5 10,900,000 6,707,009

6 都市計画事業基金 2,220,359,000 2,084,379,135

7 文 化 事 業 基 金 172,933,000 126,586,629

8 音楽芸術振興基金 9,211,000 9,074,187

9 5,900,000 411,390

10 123,816,000 122,057,234

11 美 術 館 基 金 21,040,000 19,717,665

12 24,436,000 18,276,847

13 社会福祉奨学基金 21,315,000 19,045,523

14 社会福祉事業基金 1,954,446,000 1,941,551,506

15 4,346,000 4,100,548

16 1,139,441,000 1,120,022,615

文化観光資源保護
基金

交通安全対策事業
基金

款 項

平安建都1200年記
念事業基金

市立芸術大学芸術
教育振興基金

文化ボランティア
基金

予 算 現 額 支 出 済 額

健康づくり研究基
金

介護給付費準備基
金

126



円 円 円

0 1,640,585,279 1,640,585,279

0 2,479,115 2,479,115

0 1,887,081 1,887,081

0 361,909 361,909

0 114,000 114,000

0 4,192,991 4,192,991

0 135,979,865 135,979,865

0 46,346,371 46,346,371

0 136,813 136,813

0 5,488,610 5,488,610

0 1,758,766 1,758,766

0 1,322,335 1,322,335

0 6,159,153 6,159,153

0 2,269,477 2,269,477

0 12,894,494 12,894,494

0 245,452 245,452

0 19,418,385 19,418,385

予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額

127

基 金



円 円

17 250,349,000 245,315,639

18 2,563,711,000 2,399,824,622

19 産 業 振 興 基 金 2,399,000 1,919,788

20 13,258,000 11,333,003

21 263,000 82,822

22 82,183,000 66,954,502

23 市 営 住 宅 基 金 302,479,000 245,713,667

24 33,573,000 33,228,982

25 駐 車 場 基 金 23,503,000 1,375,050

26 15,000,000 14,805,000

27 29,451,000 20,299,709

28 社会教育振興基金 5,889,000 5,043,495

29 261,383,000 217,589,395

30 20,300,000 20,094,839

31 蓄 積 指 定 基 金 9,000 2,398

32 ふるさと納税基金 24,121,000 20,331,913

33 高速鉄道事業基金 590,000 184,134

34 土 地 基 金 11,971,000 4,431,764

35 公 債 償 還 基 金 55,346,282,000 54,288,231,671

款 項

介護保険料安定化
特例措置基金

環境共生市民協働
事業基金

農業集落排水事業
基金

予 算 現 額 支 出 済 額

市街地再開発事業
基金

大原簡易水道整備
基金

京都の優れた景観
を保全し形成する
事業基金

新住宅市街地開発
事業基金

緑化・公園管理基
金

宅地開発関連事業
基金

特定環境保全公共
下水道公債償還基
金

128



円 円 円

0 5,033,361 5,033,361

0 163,886,378 163,886,378

0 479,212 479,212

0 1,924,997 1,924,997

0 180,178 180,178

0 15,228,498 15,228,498

0 56,765,333 56,765,333

0 344,018 344,018

0 22,127,950 22,127,950

0 195,000 195,000

0 9,151,291 9,151,291

0 845,505 845,505

0 43,793,605 43,793,605

0 205,161 205,161

0 6,602 6,602

0 3,789,087 3,789,087

0 405,866 405,866

0 7,539,236 7,539,236

0 1,058,050,329 1,058,050,329

予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
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基 金



円 円

36 財 政 調 整 基 金 1,217,310,000 1,208,089,477

37 756,000,000 755,641,668

66,818,000,000 65,177,414,721

歳 入 歳 出 差 引 残 額 ２８，５７５，６９０円

翌 年 度 へ 繰 越 し ２８，５７５，６９０円

款 項 予 算 現 額

子育て支援事業基
金

歳 出 合 計

支 出 済 額
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円 円 円

0 9,220,523 9,220,523

0 358,332 358,332

0 1,640,585,279 1,640,585,279

不 用 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較

翌 年 度 繰 越 額

131

基 金


